
OKTÓBERI HÍRLEVÉL 
 

A DÉL-DUNÁNTÚLI FALUSI TURIZMUS 

KLASZTER HÍREI 

 

Baranya Megyei Falusi Turizmus Közhasznú Egyesület 

Szövetségünk ezen a néven folytatja tovább tevékenységét 2014. október 23-ától. Az új törvényi 

szabályozás értelmében Szövetségnek magánszemély tagja nem lehet, ezért 2014.08.26-án 

kezdeményeztük a hatályos alapszabály illetve a név megváltoztatását a Pécsi Törvényszéknél. A 

hivatalos végzés megérkezett, melyben elfogadták a működési forma és a névváltoztatás iránti 

kérelmet. Az előző két évi beszámoló alapján megállapították, hogy szervezetünk továbbra is 

közhasznú maradhat és jogosulhat az 1%-os adófelajánlásokból.  

 

Falusi Vendégfogadók IX. Nemzetközi Sütő-Főző Fesztiválja 

2014. október 4-én rendezte meg immár kilencedik alkalommal programját a Baranya Megyei Falusi 

Turizmus Közhasznú Szövetség, ezúttal a DDOP-2.1.3/A-12-2012-0007 azonosító számú „Vidéki 

örökség útjai” című klaszterpályázaton belül. A versengő csapatok idén a Bükkösdi Ökoparkban 

mérték össze tudásukat. A titkos alapanyagcsomagban rackabárányt, szürkemarhát és egy egész tyúkot 

találtak a főzőcsapatok. Ezt egészítette ki mintegy 5 kg zöldségféle, amely burgonyát, vöröshagymát, 

egy fej káposztát, sárgarépát és piros almát tartalmazott. Ezekből az alapanyagokból jobbnál jobb 

alkotások születtek. A csapatok mindent felhasználva és némi saját ízekkel kiegészítve 30-nál is 

többféle ételt kreáltak. A nemes versengés nyertesei a következők: 

I. Vendégváró Bács-Kiskun 

II. Góbék & Székölyök 

III. Bükkösdi Önkormányzat csapata 

Közönségdíjas: Kelet-Mecsek Gyöngyei 

     

 

 



Megújul a honlapunk 

A DDOP-2.1.3/A-12-2012-0007 azonosító számú „Vidéki örökség útjai” című pályázaton belül sok új 

dologgal bővül majd honlapunk. Kialakításra kerül egy Örökségkalendárium, melyben a jeles 

napokról, rendezvényekről kaphatnak felvilágosítást az érdeklődők. Bővül majd a honlap 7 db 

tematikus út adatbázisával és állomásaival, hogy információkkal lássuk el a kirándulni, kikapcsolódni 

vágyókat. Ezek a funkciók később androidos alkalmazással is megtekinthetők lesznek illetve a 

szálláshely adatbázis is elérhetővé válik az okostelefonok használatával. Ehhez már többször kértük a 

honlapunkon szereplő vendégházak üzemeltetőit, hogy legyenek szívesek képeket küldeni, mert azok a 

vendégházak fognak előre kerülni a felsorolásban, amelyeknél legalább indexkép található. Azoknak a 

vendégházaknak a tulajdonosai, akik rendelkeznek a napraforgós besorolással és tagjaik a 

szövetségnek, kérjük jelezzék, ha nem találják szálláshelyeiket. E-mailcímünk: info@baranyavidek.hu 

 
Szívesen fogadjuk hírlevelünkbe a Baranya Megyei Falusi Turizmus Közhasznú Szövetség tagjainak 

aktuális információit, melyet szeretnének megosztani másokkal. (info@baranyavidek.hu) 

 
Kedves Falusi Vendéglátók! 

 

Kérjük azon vendégházak tulajdonosait, akiknek lejárt vagy 2014-ben le fog járni a napraforgós 

minősítése (a minősítést 5 évre adják ki), jelentkezzen a Szövetségnél újraminősítésre. 

 

A FATOSZ HÍREI 

V. Nemzetközi Falusi Turizmus Konferencia, Tirol, Alpbach 

Az V. Falusi Turizmus Konferenciára 2014. október 6-7. között, a tiroli Alpbachban került sor az 

európai falusi turizmus szervezet, az EuroGites és az osztrák falusi turisztikai szervezet, az Urlaub am 

Bauernhof Österreich közös szervezésében. Az eseményen a legtöbb európai országból érkeztek 

küldöttek, többnyire a helyi falusi turisztikai szakmai érdekképviseletektől. Az eseményt jelentős 

mértékben támogatta az Osztrák Agrárminisztérium is. 

A konferencia kulcsszavai közé tartozott a minőség, szolgáltatások, innováció, marketing a falusi 

turizmusban. A résztvevők a 2 napos rendezvényen számos előadást hallhattak a falusi turizmust 

érintiő aktualitásokról, trendekről. Az előadások mellett 5 munkacsoport is létrejött a konferencia 

idejére, melyek párhuzamosan üléseztek. Témáik a következők voltak: 
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- Internet és online utazásszervezés jelentősége 

- Márka, minőség, fogyasztói elégedettség 

- Jogi környezet, személy-, és vagyonbiztonság 

- Falusi turizmus szervezetek jelentősége 

- Szolgáltatásfejlesztés a falusi turizmusban 

 

További információk a konferencia honlapján: http://www.europeanrtcongress.org/ 

 

Alpbach, Ausztria legszebb faluja 

 

Falusi vendéglátó képzés 

A képzés célja: szakmai felkészítés, kezdő falusi vendéglátók és vidéki szolgáltatóként 

tanyagazdaságot, farmgazdaságot működtető magánszemélyek, kis- és mikro vállalkozások számára. 

A képzés formája: Hétvégi előadások és gyakorlati foglalkozások (60 óra) 

A képzés központi koordinálja: 

FATOSZ központi információs irodája 1077. Budapest, Király u. 93. 

 

A képzés tervezett helyszínei és időpontjai:  

- Budapest 2014. november 8. 

- Báránd 2014. November 8. 

- Győr 2014. November 15. 

- Eger 2014. November 15. 

 

http://www.europeanrtcongress.org/


Zalaegerszegen és Pécsen még 10 fő alatt van a szükséges számú jelentkezők száma, ezért ott nagy 

valószínűséggel csak jövő évben tudjuk megkezdeni a képzést. 

 

A novemberi kezdésre való tekintettel a jelentkezési határidőt 2014. Október 31.-ig 

meghosszabbítjuk, az egyes ÚJ jelentkezéseket az alábbi e-mail címen fogadjuk továbbra is:  

- Budapest : agroturizmus@t-online.hu 

- Báránd: bela@koroknaiporta.hu 

- Győr: oktatasszervezes.turizmus@atif.hu 

- Eger: virosztne@atlasz-kft.hu 

- Pécs: info@baranyavidek.hu 

- Zalaegerszeg: zalafalutur@gmail.com 

 

A képzés megkezdése előtt az egyes helyszínek képzési tematikáját, előadóit, a képzés díjának 

befizetésének módját e-mailben megküldjük Önöknek Október végéig. 

 

Zala Andrea 

Titkár 

A jelentkezési lap módja és a többi információ az alábbi linken érhető el: 

http://www.fatosz.eu/falusi+vendeglato+kepzes/falusi+vendeglato+kepzes.html 

 

Gasztronómiai verseny 

Tájékoztatjuk Önöket arról, hogy a Gödöllő Környéki Regionális Turisztikai Egyesület (GKRTE) és a 

Budapesti Gazdasági Főiskola Kereskedelmi-, Vendéglátóipari- és Idegenforgalmi Kara (BGF-KVIK)  

évadzáró, Dr. Ketter László Hagyományőrző Gasztronómiai Versenyét és szakmai 

konferenciáját  2014. december 10-én (szerdán) 9.00 órától Budapesten, a BGF KVIK Oktató 

Kabinetjében (Budapest, V. kerület Alkotmány u. 9-11. szám alatt)  rendezi meg.  

 

Benke László olimpiai bajnok mesterszakács szakmai irányításával működő zsűri a hazánkban lévő 

egyes tájegységekre jellemző ételsorok - leves, főétel, desszert - minősítését, értékelését, az „Első 

Magyar Fehérasztal Lovagrend" vándordíjának, illetve a verseny támogatói által felajánlott díjak 

odaítélését végzi.  

További információ: 

http://www.gkrte.hu/public/magazin2.php?id=1409&kat_id=2 
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További információ: 

Bárd István 

GKRTE ügyvezető elnöke  

2100 Gödöllő, Patak tér 7. 

Telefon: 06 28/419-213 

E-mail: gkrte@vnet.hu 

 

A részletes program és a teljes versenykiírás az alábbi linken érhető el: 

http://www.fatosz.eu/gasztronomiai+verseny.html 

 

HÍREK A DÉL-DUNÁNTÚLI RÉGIÓBÓL 

Leányvásár Pécsváradon 

2014.10.16-19 között rendezik meg ismét a programot, melyet kézműves bemutatók és foglalkozások, 

kirakodó vásár színesít. A fellépők között szerepelnek hagyományőrző néptánc együttesek és 

népdalkörök, a Pécsváradi Ifjúsági Fúvószenekar, a Kerek Perec Társulat illetve idén sem marad el a 

leányvásári bál, melynek zenéjéről a Karawanka együttes gondoskodik. 

További információ: 

Művelődési Központ 

7720 Pécsvárad, Kossuth L. u. 31. 

Telefon: 72/465-123 

e-mail: muvhaz@pecsvarad.hu 

honlap: www.pecsvarad.hu 

http://pecsvarad.ekisterseg.hu/ 

 

Kerékpáros és ökoturisztikai bázis a Duna mentén 

Átadták át Baján a Gemenc Vándorpont elnevezésű kerékpáros és ökoturisztikai bázist. 

A komplexum a gyalogos és a vízi turistáknak is ideális hely lehet, de a legtöbb szolgáltatást a 

kerékpárosok tudják igénybe venni, hiszen a pihenő kerékpárjavító műhellyel, kerékpártárolóval, 

mosodával, közösségi információs helyiséggel várja a vándorlókat. 

Bővebben: http://turizmus.com/ujdonsag/kerekparos-es-okoturisztikai-bazis-a-duna-menten-1124824 
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HÍREK MAGYARORSZÁGRÓL 

Fotós7 programsorozat indul a Tisza-tónál 

A számtalan program között lesznek garantált fotós túrák, kedvezményes csónakbérlés, és 

természetesen lesznek szállásakciók is. 

A témahét első eleme a Tisza-tavi Ökocentrum fotópályázata, melyről bővebben itt lehet olvasni: 

http://itthon.hu/tiszato/tisza-tavi-fotos7/-/article/kiveteles-lehetoseg-a-fotosok-szamara-a-tisza-tonal-

oktoberben . 

Az MT Zrt. Tisza-tavi RMI kezdeményezésére a témahéten két program is indul: Természetfotó-show 

címmel borvacsorát rendeznek a tiszafüredi Tisza Balneumban október 17-én. Bővebben: 

http://itthon.hu/tiszato/tisza-tavi-fotos7/-/article/kiveteles-lehetoseg-a-fotosok-szamara-a-tisza-tonal-

oktoberben 

A lelkes amatőrök a Fotós7 két napján, október 16-án és 17-én fotós tanfolyamon vehetnek részt, ahol 

a gyakorlatban sajátíthatják el, hogyan érdemes lencsevégre kapni a Tisza-tó élővilágát, hogyan kell 

lest építeni vagy csónakból fotózni. Bővebben: http://itthon.hu/tiszato/tisza-tavi-fotos7/-

/article/oktoberben-termeszetfotos-tanfolyam-a-tisza-tonal 

A teljes cikk: http://turizmus.com/desztinaciomenedzsment/fotos7-programsorozat-indul-a-tisza-tonal-

1124925 

 

 

Pályázatok 

Október elején megjelennek az első uniós pályázatok 

Október első napjaiban megjelennek az első európai uniós pályázatok, és az év további részében, még 

a magyar operatív programok uniós jóváhagyása előtt további kiírások várhatók - mondta Csepreghy 

Nándor, a Miniszterelnökség fejlesztéspolitikai kommunikációért felelős helyettes államtitkára kedden 

Budapesten a Napi Gazdaság konferenciáján. 

Hozzátette, hogy "tömegesen" az operatív programok elfogadása után, jövő év elején jelennek majd 

meg a 2014-2020 közötti fejlesztési időszak forrásaira vonatkozó pályázatok.  

 

Bővebben: http://www.baranyanet.hu/cikkek/oktober-elejen-megjelennek-az-elso-unios-palyazatok-

20763 
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Programajánló 

Kodály Központ, Pécs: 

- 2014.10.15. 19:00: A Kelemen Kvartett hangversenye 

Első országos turnéján vendégeskedik Pécsett a Kelemen Kvartett 

- 2014.10.18. 10:00: Még1esély! 
A PFZ komolyzenével segít szociálisan rászorult embertársainkon. 

- 2014.10.18. 18:00: Ínyencség és elegancia 
Közreműködik hegedűn korosztályának egyik legtehetségesebb játékosa... 

- 2014.10.20. 19:00: Budapest Bár – Lemezbemutató koncert 
Kitűnő zenészek, fantasztikus előadók, nagyszerű dalok. 

- 2014.10.24. 19:00: A Budapesti Tomkins Énekegyüttes Rachmaninov hangversenye 
A Zeneszüret Fesztivál programja 

- 2014.10.26. 18:00: Mesterbérlet koncert 
A Budapesti Fesztiválzenekar koncertje 

18.00 – Prológus 

19.00 – Hangverseny 

- 2014.10.28. 16:00: Babzsák I. 
Csiri-biri játék a Babzsák sorozaton 

- 2014.10.31. 19:00: Requiem 
A zene megrendítő ereje a Kodály Központ falai között 

 

Bővebben: www.kodalykozpont.hu 

 

Zsolnay Kulturális Negyed, Pécs 

- 2014.10.15. 19:00: Elsa Valle Rumba Caliente Special (CUB+HU) 
A latin zene és táncok szerelmeseinek a részvétel kötelező! 

Helyszín: Zsolnay Negyed – E78 – Koncertterem 

- 2014.10.15. 19:00: Janus Egyetemi Színház: Toldi – beavató színházi előadás 
A Janus Egyetemi Színház darabja iskolásoknak és mindenki másnak 

Helyszín: Zsolnay Negyed – Janus Egyetemi Színház 

- 2014.10.17. 21:00: IRIE MAFFIA & MARY POPKIDS & STAS dj set  
Az ország legjobb koncertzenekarainak egyike az őszi szezon legnagyobb koncertjére készül!  

Helyszín: Zsolnay Negyed – E78 – Koncertterem 

- 
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2014.10.18. 16:00: Szépenszóló Fütyöri 
Bábelőadás gyerekeknek 

A törökbálinti Álomzug Társulás vendégjátéka. 

Helyszín: Zsolnay Negyed – Bóbita szabadtéri színpad  

- 2014.10.20., 2014.10.21. 20:00: Janus Egyetemi Színház – Szöveg és Zene 
Abszurd és reális... szöveg és zene 

Helyszín: Zsolnay Negyed – Janus Egyetemi Színház 

- 2014.10.22. 20:00: Az Atilla Fiai Társulat koncertje 
Nemzeti rockoperáink élőben 

Helyszín: Zsolnay Negyed – E78 – Koncertterem 

- 2014.10.23-26: IX. Nemzetközi Egyetemi Színházi Fesztivál 
Helyszín: Zsolnay Negyed – Janus Egyetemi Színház 

- 2014.10.24. 19:00: Vizin táncház 
horvát és makedón táncok – lélek és test is mozdul! 

Helyszín: Zsolnay Negyed – Pécsi Galéria m21 

- 2014.10.26. 19:00: Zsolnay Színház – Orlai Produkció: A csemegpultos naplója  
Gerlóczy Máron népszerű regényének Orlai-színvonalú életrekelése a színpadon 

Helyszín: Zsolnay Negyed – E78 – Koncertterem 

- 2014.10.29. 18:00: Dumaszínház –Roast 
Helyszín: Zsolnay Negyed – E78  

- 2014.10.30. 20:00: Metronóm Jazz Klub: Bin-Jip 
Az idén négyéves zenekar végre Pécsett 

Helyszín: Zsolnay Negyed – E78 – Koncertterem 

- 2014.10.31. 10:00: Töklámpás nap 
Egész napos tökfaragásra várjuk a családokat! 

Helyszín: Zsolnay Negyed – Bóbita Bábszínház 

- 2014.10.31. 21:00: Tudósok & Ef. Zámbó Happy Dead Band koncert 
Underground a javából! 

Helyszín: Zsolnay Negyed – E78 – Koncertterem 

 

Bővebben: http://www.zsn.hu 
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Kikerics Erdészeti Erdei Iskola, Almamellék:  

- 2014.10.23 (10:00-17:30) Dámbarcogás túra Bőszénfára, a szarvasfarmra 

Indulás kisvasúttal Almamellékről Sasrétre, ahonnan gyalogtúra vezet Bőszénfára, a 

szarvasfarmra. A farmon dámbarcogás hallgatása, séta az állatsimogatóban, az agancsgyűjtemény 

megtekintése, majd gyalogtúra Sasrétre. Visszautazás Almamellékre kisvasúton. Ebédlehetőség a 

Zselicvad étteremben. Részvételi díj: 500 Ft/fő, amely a vonatjegy árát és a szarvasfarm 

belépőjegyét nem tartalmazza. (Kisvasúti jegy ára oda-vissza: felnőtt 1400 Ft, gyermek, nyugdíjas: 

800 Ft.) Szálláslehetőség a Sasrét Vendégházban. A programra előzetes jelentkezés szükséges. 

- 2014.10.25 (17:30-21:00): Halloween járat - éjszakai szellemvasút 

Indulás kisvasúttal Almamellékről Sasrétre, ahol rémes és veszélyes túra várja a bátrakat az 

éjszakai erdőben. Azt követően főzetek és kotyvalékok kóstolása a Vendégházban, majd 

visszautazás Almamellékre. Részvételi díj: 500 Ft/fő, amely a vonatjegy árát nem tartalmazza. 

(Kisvasúti jegy ára oda-vissza: felnőtt 1400 Ft, gyermek, nyugdíjas: 800 Ft.) Szálláslehetőség a 

Sasrét Vendégházban. A programra előzetes jelentkezés szükséges. 

 

További információ: http://www.mecsekerdo.hu/, tura@mecsekerdo.hu 

 

Ökopark, Bükkösd: 

- 2014.10.25:  Családi „Tökös” nap 

További információ: http://www.okobukkosd.hu/, info@okobukkosd.hu 

 

Katica Tanya, Patca:   

- 2014.10.18 – 2014.10.19 (10:00-18:00)  Mesterségek napja: fafaragás Gosztonyi Zoltán népi 

iparművésszel, a Népművészet Mesterével 

- 2014.10.25 - 2014.10.26 (10:00-18:00): Mesés napok 

 

További információ: http://www.katicatanya.hu/ 
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Sziágyi Erdei Iskola, Sziágypuszta: 

- 2014. október (egész hónapban): Dámbarcogás élménye a Sziágyi Erdei Iskola környékén 

Az október hónapra jellemző dámbika barcogásának hallgatása a Sziágyi Erdei Iskola környékén 

található magaslesekről. Vadgazdálkodási ismeretek átadása tantermi és terepi körülmények 

között. A korlátozott létszám miatt előzetes jelentkezés szükséges! Részvételi díj: 450 Ft/fő 

- 2014.10.27: A vadgazdálkodás alapjainak megismerése a Sziágyi Erdei Iskolában 

A hivatásos vadász munkájának megismerése, trófea ismeret átadása vadászok előadásában. A 

vadászható- és dúvadfajok felismerése. Vadászati módok megismerése. Vadvédelem, vadetetés. 

A korlátozott létszám miatt előzetes jelentkezés szükséges! Részvételi díj: 850 Ft/fő 

 

További információ: http://www.sziagyisuli.hu/, info@sziagyisuli.hu 

 

 

http://www.sziagyisuli.hu/
http://info@sziagyisuli.hu/

